СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  ВЫРИЦКОГО ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
IV созыва

РЕШЕНИЕ

22 апреля 2021 года                                                                                             № 134

Об утверждении стоимости платных
услуг населению МБУК «Вырицкий культурный центр»

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Основами законодательства Российской Федерации о культуре" (утв. ВС РФ 09.10.1992 N 3612-1) (ред. от 01.04.2020) законом, и руководствуясь Уставом МО Вырицкое городское поселение,

Совет депутатов Вырицкого городского поселения
РЕШИЛ:

1. Утвердить стоимость платных услуг МБУК «Вырицкий культурный центр» в соответствии с приложениями к настоящему решению:
-Кружок - Балетная студия «Арабески» - Приложение № 1;
- Кружок - Студия бального танца – Приложение № 2;
- Кружок «Овация» - Приложение № 3.
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Гатчинская правда».
3. Администрации Вырицкого городского поселения опубликовать настоящее Решение   в газете «Гатчинская правда» и разместить на официальном сайте муниципального образования Вырицкое городское поселение.
4. Руководителю МБУК «Вырицкий культурный центр» разместить настоящее решение на официальном сайте МБУК «Вырицкий культурный центр».

Глава Вырицкого городского поселения                                                  О.В. Белов

Приложение № 1
к Решению Совета депутатов
Вырицкого городского поселения
от 22 апреля 2021 года № 134

Калькуляция стоимости платной услуги

Муниципального бюджетного учреждения культуры

«Вырицкий культурный центр»

Балетная студия «Арабески»
	Наименование показателя
	Затраты на 1 участника в месяц

	Заработная плата руководителя кружка (договорная)
	2800

	Начисления на заработную плату
	845,60

	Заработная плата АХЧ
	55,35

	Начисления на заработную плату АХЧ
	16,72

	Материальные затраты учреждения по оказанию платной услуги
	47,05

	Итог себестоимость платной услуги
	3764,72

	Средства на развитие мат. Тех. Базы (не более 30%)
	1129,42

	Всего
	4894,14

	Итого цена платной услуги
	4800

Расчет цен платной услуги в МБУК «ВКЦ»

Бальная студия «Арабески»

    1. Заработная плата руководителя кружка договорная и составляет 2745-00
    2. Начисления на заработную плату руководителя кружка 30,2%          2475х30,2 = 828,99
    3. Заработная плата АХЧ
      ЗП а = ЗП ам /16/12, где
      ЗП ам — это заработная плата АХЧ за месяц
      16 — количество кружков в учреждении
      12 — количество участников кружка
      10627/16/12 = 55,35
   4. Начисления на заработную плату АХЧ 30,2%
      51,09 х 30,2% = 15.43
   5. Материальные затраты учреждения по оказанию платной услуги
      МЗ = КУ п/9/16/12, где
      КУп плановые расходы на коммунальные услуги (расчитаны исходя из       	фактических затрат на коммунальные услуги за 2020 год и повышению  коэффициента 1,08).
      9 — количество месяцев в году в которых оказывается данная платная услуга
      16 -  количество кружков в учреждении
      12 — количество  участников кружка
      МЗ = 81310/9/16/12 = 47,05
   6. СБ — себестоимость платной услуги
      2800+845,60+55,35+16,72+47,05 = 3764,42
   7. СР — средства на развитие материально технической базы и нужды 	учреждения(косметический ремонт; приобретения оборудования, материальных 	запасов; транспортные расходы и т.д.) принимается в размере 30% от 	себестоимости платной услуги 3764,42 х 30% = 1129,42
   8. Цена единицы платной услуги в месяц для одного участника (ЦОУ)
      ЦОУ = СБ + СР
      3764,42+1129,42 = 4894,14
      Рекомендованная цена услуги 4 800,00

Приложение № 2
к Решению Совета депутатов
Вырицкого городского поселения
от 22 апреля 2021 года № 134

Калькуляция стоимости платной услуги

Муниципального бюджетного учреждения культуры

«Вырицкий культурный центр»

Студия бального танца

	Наименование показателя
	Затраты на 1 участника в месяц

	Заработная плата руководителя кружка (договорная)
	1300

	Начисления на заработную плату
	392,60

	Заработная плата АХЧ
	44,28

	Начисления на заработную плату АХЧ13,37
	13,37

	Материальные затраты учреждения по оказанию платной услуги
	37,64

	Итог себестоимость платной услуги
	1787,89

	Средства на развитие мат. Тех. Базы (не более 30%)
	536,37

	Всего
	2324,26

	Итого цена платной услуги 2300
	2300

Расчет цен платной услуги в МБУК «ВКЦ»

Студия бального танца

       1. Заработная плата руководителя кружка договорная и составляет 1050-00
       2. Начисления на заработную плату руководителя кружка 30,2%             1050 х 30,2= 317,10
       3. Заработная плата АХЧ
      ЗП а = ЗП ам /16/15, где
      ЗП ам — это заработная плата АХЧ за месяц
      16 — количество кружков в учреждении
      15 — количество участников кружка
      10627/16/15 = 48,28
      4. Начисления на заработную плату АХЧ 30,2%
      44,28 х 30,2% = 13,37
      5. Материальные затраты учреждения по оказанию платной услуги
      МЗ = КУ п/9/16/15, где
      КУп плановые расходы на коммунальные услуги (расчитаны исходя из       	фактических затрат на коммунальные услуги за 2020 год и повышению  коэффициента 1,08).
      9 — количество месяцев в году в которых оказывается данная платная услуга
      16 -  количество кружков в учреждении
      15 — количество  участников кружка
      МЗ = 81310/9/16/15 = 37,64
   6. СБ — себестоимость платной услуги
      1300+392,60+44,28+13,37+37,64 = 1787,89
   7. СР — средства на развитие материально технической базы и нужды 	учреждения(косметический ремонт; приобретения оборудования, материальных 	запасов; транспортные расходы и т.д.) принимается в размере 30% от 	себестоимости платной услуги 1787,89 х 30% = 536,37
   8. Цена единицы платной услуги в месяц для одного участника (ЦОУ)
      ЦОУ = СБ + СР
      1787,89+536,37 = 2324,26
      Рекомендованная цена услуги 2300,00

Приложение № 3
к Решению Совета депутатов
Вырицкого городского поселения
от 22 апреля 2021 года № 134

Калькуляция стоимости платной услуги

Муниципального бюджетного учреждения культуры

«Вырицкий культурный центр»

«Овация»

	Наименование показателя
	Затраты на 1 участника в месяц

	Заработная плата руководителя кружка (договорная)
	1300

	Начисления на заработную плату
	392,00

	Заработная плата АХЧ
	44,28

	Начисления на заработную плату АХЧ13,37
	13,37

	Материальные затраты учреждения по оказанию платной услуги
	37,64

	Итог себестоимость платной услуги
	1787,89

	Средства на развитие мат. Тех. Базы (не более 30%)
	536,37

	Всего
	2324,26

	Итого цена платной услуги 2300
	2300

Расчет цен платной услуги в МБУК «ВКЦ»

«Овация»

       1. Заработная плата руководителя кружка договорная и составляет 1050-00
       2. Начисления на заработную плату руководителя кружка 30,2%             1050 х 30,2= 317,10
       3. Заработная плата АХЧ
      ЗП а = ЗП ам /16/15, где
      ЗП ам — это заработная плата АХЧ за месяц
      16 — количество кружков в учреждении
      15 — количество участников кружка
      10627/16/15 = 48,28
      4. Начисления на заработную плату АХЧ 30,2%
      44,28 х 30,2% = 13,37
      5. Материальные затраты учреждения по оказанию платной услуги
      МЗ = КУ п/9/16/15, где
      КУп плановые расходы на коммунальные услуги (расчитаны исходя из       	фактических затрат на коммунальные услуги за 2020 год и повышению  коэффициента 1,08).
      9 — количество месяцев в году в которых оказывается данная платная услуга
      16 -  количество кружков в учреждении
      15 — количество  участников кружка
      МЗ = 81310/9/16/15 = 37,64
   6. СБ — себестоимость платной услуги
      1300+392,60+44,28+13,37+37,64 = 1787,89
   7. СР — средства на развитие материально технической базы и нужды 	учреждения(косметический ремонт; приобретения оборудования, материальных 	запасов; транспортные расходы и т.д.) принимается в размере 30% от 	себестоимости платной услуги 1787,89 х 30% = 536,37
   8. Цена единицы платной услуги в месяц для одного участника (ЦОУ)
      ЦОУ = СБ + СР
      1787,89+536,37 = 2324,26
      Рекомендованная цена услуги 2300,00